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NOTISER		

FISKETILLSTÅND OCH AVGIFTER ÅR 2010

Fiskevårdavgiften är 22 euro/år eller 7 euro/7 dygn.

Inbetalas på konto: 166030-101496
Mottagare: Jord- och skogsbruksministeriet

Den länsbaserade spöfiske-avgiften är 29 euro/år
eller 7 euro/7 dygn.

Inbetalas på konto:
Södra Finlands län: 	 166030-106594
Västra Finlands län: 	 166030-106602
Östra Finlands län: 	 166030-106610
Uleåborgs län: 		  166030-106628
Lapplands län: 		  166030-106636

För ytterligare information se 
http://www.mmm.fi/sv/index/framsida/fiske_vilt_renar.html

	 NOTISER

Den 30.11.2009 kunde vi läsa i Hbl 
att det nästa vår organiserad jakt 
på storskarv inleds, för att trygga 
kustfisket i Skärgårdshavet. Om-
fattningen på jakten och i vilken 
form den sker är tillsvidare oklar.

Egentliga Finlands skarvdele-
gation enades på måndagen om 
konkreta åtgärder för att få ner 
skarvbeståndet och underlätta för 
yrkesfisket i regionen. Detaljer-
na ska slipas fram till januari men 
det lutar mot att man oljar ägg på 
våren och skjuter skarvar på sen-
sommaren. 
– Vi har nått ett genombrott i 
skarvfrågan. Målsättningen är att 
trygga kustfisket och bibehålla ett 
bärkraftigt skarvbestånd, säger di-
rektör Kari Ranta-aho som ba-
sar för fiskenäringen vid Egentliga 
Finlands TE-central. 
Däremot är skarvdelegationen in-
te än överens om i vilken omfatt-
ning man ska bekämpa skarven, 
om det handlar om ett hundratal 
eller ett tusental fåglar och ägg.

Pilotprojektet övervakas och 
uppföljs av Finlands miljöcentral 
och Vilt- och fiskeriforskningen 

som studerar vilka effekterna 
blir på skarv- och fiskbestånden. 
Minst fyra personer ska anställas 
för att ta tag i skarvfrågan. Någon 
allmän jakt på skarv blir det däre-
mot inte fråga om. 
Till en början försöker man också 
skrämma bort skarvarna från de 
bästa fiskevattnen.

Nästa år ska det också bli lätta-
re för yrkesfiskare att få undan-
tagstillstånd att skjuta skarv men 
det kan dröja innan anvisningarna 
är klara. Pilotprojektet klassas dä-
remot som forskning och behöver 

Åboländska skarvar skjuts 
nästa år

Finland är ett av världens vatten-
rikaste länder men samtidigt ett 
så gott som okänt område för 
fisketurism. Det här skall föränd-
ras med hjälp av den nya fisketu-
rismportalen www.visitfinland.
com/fishing. Fiskeportalen finns 
till att börja med på finska och 
engelska, men skall i ett senare 
skede även översättas till 10 andra 
språk. 

Visitfinland.com/fishing visar de 
största vattenområdena i Finland, 
presenterar de vanligaste fiskar-
terna samt underlättar planering-
en av en fiskeresa till Finland. Man 
kan även boka fiskeresor direkt 
via portalen. Turister kan även in-
föra sina reseminnen på portalen 
efter semestern. 

De fiskar som främst lyfts fram 
i portalen, är de som fungerar 
bäst som lockbete för turister: 
gädda, gös och abborre, samt har-
ren i Lappland. De är alla lätta att 
fiska och för många är en meter-

lång gädda eller en ett kilos harr 
en verklig naturupplevelse. Den 
stora tillgången på vattenområden 
och möjligheten att få fiska i lugn 
och ro är några av de trumfkort 
Finland har att erbjuda.

Hittills har Finland varit så gott 
som okänt som fisketurismmål. 

Gäddan lockar turister 
till Finland

Statens fiskevårdsavgift höjs från 
och med årskiftet. År 2010 är fis-
kevårdsavgiften 22 euro för hela 
kalenderåret eller sju euro för en 
vecka. Höjningen motiveras av 
jord- och skogsbruksministeriet 
med att levnadskostnadsindexet 
har stigit.
 Fiskevårdsavgiften kan erläggas i 
banker, betalningsautomater, på 
flera postkontor, via nätbutiker 
i R-kioskerna eller på jord- och 
skogsbruksministeriets hemsida. 
Pengarna som kommer in via fis-
kevårdsavgiften används främst 
för att förbättra förhållandena för 
fiskare och fiskevatten. Ungefär 
en tredjedel av pengarna används 
direkt för skötseln av fiskevatten

Statens fiskevårdsavgift 
höjs år 2010

inte vänta på de nya direktiv som 
Miljöministeriet ska ta fram.

En myndighetsledd operation 
mot skarven anses nödvändig för 
att få bukt med två ständigt vä-
xande problem – skarvstammens 
kontinuerliga ökning och den till-
tagande skadegörelsen i skarvko-
lonierna.

Också i Österbotten hoppas 
fiskarna beviljas undantagslov för 
jakt på skarv nästa sommar.

Ändå har närmare 300 000 turis-
ter fiskat i Finland under år 2008. 
Fiske var den överlägset mest po-
pulära sommaraktiviteten för tu-
rister. I Europa och Ryssland finns 
det 60 – 70 miljoner människor 
som har fiske som hobby.

 Centralen för turismfrämjande 
22.12.2009 

Mumintroll i kampanj för 
Östersjön 

Mumintrollen fyller 65 år nästa 
år. Under jubileumsåret kommer 
mumintrollen att delta i en års-
lång World Wildlife Foundation 
(WWF) kampanj för att skydda 
Östersjön. Kampanjen kommer 
att synas i hela Norden.

På webbplatsen, www.moo-
min65.com finns bland annat 
mumintrollets havsskola, där barn 
kan lära sig allt om havet. Sidan 
finns tillgänglig på alla nordiska 
språk.  
Tyngdpunkter för WWF:s Ös-
tersjöarbete är bekämpningen 
av övergödning, förbättrandet av 
sjösäkerheten och oljebekämp-

ning, skyddet av utrotningshotade 
arter och skärgårdsnaturen, och 
främjandet av hållbart fiske. Arbe-
tet utförs både vid förhandlings-
bord och på gräsrotsnivå, t.ex. 
genom grundandet av våtmarker.  
Arbetet är en del av WWF:s in-
ternationella Östersjöskyddsar-
bete. 

Iskall luft skadar 
fiskars ögon!

Forsfiske är tillåtet och 
lockande under milda vintrar, 
men Finlands fritidsfiskarför-
bund (27. 11. 2009) uppmanar 
ändå till återhållsamhet. 

Då fiskarna dras upp i den 
kalla vinterluften utsätts de 
för en ofta mindre känd fara: 
kontakten med den kalla luf-
ten leder till att de blir blinda. 
Dessutom är det främst yngel 
som trivs i forsarna under 
vintern. På förbundet påpekar 
man att fiskarna har ett till-
räckligt tufft liv under vinter-
halvåret även utan att behöva 
bli uppdragna med krokar. 
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